ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM

Pindaré-Mirim/MA, 06 de março de 2019.

Hino. Senhor
ANTONIO FRANÇA DE SOUSA
Prefeito Municipal de Pedreiras- MA

Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preços n° 061/2018/CPL- Pedreiras- MA.

Prezado Senhor,

Com fulcro no art 22, § 1°, do Decreto Federal n° 7893/2013, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de
adesão à Ata de Registro de Preços n° 061/2018, realizado pelo município de Pedreiras- MA, conforme Pregão
Presencial 052/2018. A referida adesão visa, pela Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim/MA a aquisição de
Medicamentos, Materiais e insumos Hospitalares, visando atender as necessidades, de toda a Rede Hospitalar

e Atenção Básica da Secretaria Municipal de Saúde, nos itens descritos abaixo, junto à licitante vencedora do
certame.

rrE I DESCRIÇÃO 	 UNID.
M

Q 	. MARCA VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

. 	06

19

Agua destilada c/ 500 ml, sistema fechado Amp. 1.450 Fresenius R$ 5,88 R.$ 8.526,00

Álcool 70% gel 500g Frascos 750 Jalles R$ 10,58 R$ 7.935,00

. 	20 Algodão hidrófilo 500g Ralos 500 Nathy R$ 19,66 R$ 9.830,00

21 Algodão em bola 95g Pacotes 350 Nathy R$ 9,36 RS 3.276,00

26 Almotolias 250m1 - plástico transparente Unid 75 J. Prolab R$ 5,06 R$ 379,50

30 Atadura de algodão 15 cm c/12 Pacote 250 Mb Textil R.$ 11,80 R$ 2.950,00

47 Cateter int -avo:nos° n°22 Unid. 7.500 1  Labor .finport RS 1,67 R$ 12.525,00

48 Cateter intravenoso n°24 tJnicL 7.500 Labor Import R$ 1,83 R$ 13.725,00

54 Equipo enicrogotas Unid. 7.500 La Vita R$2,46 R$ 18.450,00

63 Dreno de Kehr 7.0 lJnid. 40 Rusch R.$ 23,15
-

R$ 926,00

65

F66

Fio catgut simples - 1 c/ agulha. Unid. 2.500 Shalon R$ 6,77 R$ 16.925,00
J

Dreno de Kehr 3.0 	 I 	Unid. I
40 Ruscb 	R$ 24,49 R$ 979,60

MI

L  Og
PA  Oqg3
L A:1) 006 ODA

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM

68 Fio catgut simples 2.0 c/ agulha. Unid. 2.250 Shalon R$ 6,88 R$ 15.480,00

71 Fio mononylan O c/agulha cort 3.5 Caixa 30 Shalon R$ 69,37 R$ 2.081,10

73 Fio mononylon 2-0 c/ agulha coa 3.5
I

Caixa 150 	Shalon R$ 70,40 R$ 10.560,00

76 Fio mononylon 4-0 c/agulha Dalt 3.0 Caixa 100 Shalon R$ 39,35 R$ 3.935,00

77 Dreno Torácico n°12 Uaid 25 &anal R$ 19,96 R$ 499,00

81 Fita p/ autoclave 19mm/30 m Unid. 325 Eurocell R$ 7,84 R$2.548,00

82 Fita p/ hospitalar 19mm/50 m Unid. 325 &vocal R$ 5,25 R$ 1.706,25

90 Luva cirúrgica est. N° 8,0. Par 3.500 Supermax R$ 1,99 R$ 6.965,00

95

97

Propé desc.

Scalp n° 23 desc.

Unid.

Unid.

12.500

11.000

Jac

Solidar

R$ 0,19

R$ 0,39

R$ 2.375,00

R$ 4.290,00

99 &ali) n°27 desc. Unid. 100 Solidar R$ 0,39 R$ 39,00
'., .k::,,,:•-";' 	":", ',,,,"7 ',5:,frt.:.

, --,_.,,, 	, . 	 . 	 •, - 	 ,..,,,- 	mv..,,,  - 	 .?,..., -..:,- tr 	»u'- -",'.,- ' "0.-WS''ffAr.

ITE DESCRIÇÃO M

.

;.1,,,,..,
UNID.

' 	s

Q'I'D.

.,'..;':-. -, 	. 	..-.....i.,..
MARCA VALOR

UNITÁRIO

. 	-..r
VALOR
TOTAL

154 Agua desfilada p/ injeção 10 mi Ampola 70000 Farmace R$ 0,27 R$ 18.900,00

157 Agulha descartável 13x4,5 cl 100 unid_ Caixa 450 Descarpack R$ 8,77 RS 3.946,50

161

162

Agulha descartável 30x8 c/ 100 und

Aparelho de pressão adulto cl estetoscópio

Caixa

Unir'.

600

18

Descarpack

Incoterm

R$ 8,79

RS 155,25

R$ 5.274,00

RS 2.794,50

165 Coletar de material perra° cortante 13 litros Unid. 1000 Grandesc R$ 7,37 R$ 7.370,00
-

166 Detergente Enzimático litro Unid 182,5 Fortsan R$ 44,65 R$ 8.148,63

167 Irdt Máscara de Nebulização Adulto Kit 45 Dorja R$ 16,65 R$ 749,25

174 Gel pl ultrassonografia, 5 kg. Galão 12 Carbogel R$ 36,75 R$ 441,00

177 óleo Mineral 100ml Unid 325 Natulab R$4,74 R$ 1.540,50

178 Fita p/ Glicosimetro caixa c/50unid Caixa 750 AG012 R$ 89,96 R$ 67.470,00

181 1 Iodo povidona degermante c/ 1.000 m.1 Litro 375 Rioquimica R$48,10 R$ 18.037,50

182 Iodo povidona tópico c/ 1.000 ml Litro 375 Rioquimica RS 47,09 R$ 17.658,75

189 Tubo de silicone para conectar 02 Pacote 12 Solidar R$ 199,75 R82.397,00

191 Lâminas de bisturi n°24, desc. Unid. 5000 Labor Import R$ 0,48 R$ 2.400,00

199 Pulseira p/ identificação cor azul Unid 1500 Wittex R$ 0,84 R$ 1.260,00

203 Seringa descartável 05 ml s/ agulha Unid. 75000 Descarpack R$ 0,33 R$ 24.750,00

204 Seringa descartável Olml c/agulha Unid. 32500 Descarpack R$ 0,39 R$ 12.675,00

209 Seringa descartável 20 ml, s/ agulha. Unid. 80000 Descarpack R$ 0,68 R$ 54.400,00 	i
r

11111k•NR.1!e:j
ori 44y

- 	-
_30 PI PA .r_u-

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM

ITE
rd

P ,;:„-3 	.--,-*-1/4 	. e .• 	•
i Dl 	; ..

DESCRIÇÃO UNID-

t  ?I 	, ......alw.
QTD.

,...,,z,;.„4,25,7...

MARCA

_. 	..i.,s 	 .,..0....t.„.. ...,. • 	.

.-

VALOR  VALOR
 UNITÁRIO 	TOTAL

215 Albendazol 400mg, comp. Mastig,ável. Comp. 6000 Prati RS 0,85 	R$ 5.100,00

217 Amoxicilina pó p/ susp oral 50mg/m1 c/ 60 ml. Frasco 1500 Prati RS 7,78 	R$ 11.670,00

- 219 Ampicilina comp 500 mg und Comp. 2500 Pruri R$0,46 	RS 1.150,00

220 Ampicilina susp 50 mg fr com 60 ml Vidro 350 Prati R$ 7,82 	R$ 2.737,00

223 Azitromicina pó p/ suspensão oral 900mg c/ 15
ml

Vidro 400  Prati R$ 16,05 	R$ 6.420,00

226 Cefalexina, cloridrato de, su.sp. Oral 50 mg/ ml,
c,/ 60 ml.

Frasco 600  Tento R$ 12,70 	RS 7.620,00

228 Cetoconazol 20mgI, neomicina 2,5mg/g,
betamezona, creme dermatógico bisnaga 30 g

Bisnaga 500  Geolab R$ 8,05 	R$ 4.025,00

229 Cetoconazol creme 20 mg bisnaga 30 g Bisnaga 500 Prati R$ 3,94 	R$ 1.970,00

. 	231 Ciprofloxacino, cloridrato de, 500 mg comp. Comp. 7500 Geolab RS 0,41 	R$ 3.075,00

232 Cloridrato de 	Ambroxol xarope pediatrico,
15mW5m1, 100m1

Vidro 750  Natulab R$ 3,75 	R$ 2.812,50

234 Dexarnetasona creme tubo 500 Prati R$2,08 	RS 1.040,00

235 Dexametasona elixir 0,1mg/ml. c/ 120 ml Vidro 1000 FarmaCe R$ 3,10 	R$ 3.100,00

239 Diclofenaco resinato 15mg/rril gotas com 20m1 Vidro 750 Vitamedic R$ 6,75 	RS 5.062,50

240 Diclofenaco de sódio 50mg, comp Comp. 8500 Prati R$ 0,08 	R$ 680,00

241 Dimetieona 75 MG/ML gotas Vidro 400 Natulab
-

R.$ 3,12 	R$ 1.248,00

242 Dipirona 500 mg c/ 500 comprimidos Cx 35 Prati R$ 85,44 	R$ 2.990,40

243 Dipirona sódica solução oral 500mg/m1 c/ 10m1. Frasco 1500  Natulab R$ 1,48 	R$ 2.220,00

244 Fluconazol 150 mg, caixa com 500 comprimidos CX. 10 Vitamedic R$ 280,40 	R$2.804,00

246 Ibuprofen°, comprimido 600 mg Comp. 4000 Geolab R$ 0,29 	R$ 1.160,00

247 Ibuprofen°, suspensão oral 20 mg/mL c/ 30 ml Susp. 750 Natulab R$2,29 	RS 1.717,50

250 Mebendazol 100mg, comp. Comp. 5000 Sobral R$ 0,09 	R$ 450,00

251 Mebendazol susp. Oral, 20mg/m1 c/ 30 ml, caixa
com 50 frascos

Cx 10 Natulab R$ 107,60 	R$ 1.076,00

252 Metoclopramida, cIoridrato de, sol. Oral 4 mg/
mLa/10m1

Frasco 500 Medquimica R$ 1,60 	R$ 800,00

253 Metronidazol 200 reg/ 5 mi susp. oral, c,/ 80 ml. 	I 	Frasco 750 Prati R$ 12,05 	R$ 9.037,50

260 Nimesulida gotas Vidro 400 Vitamedic R$ 4,25 	RS 1.700,00

- 	262 Nistatina susp. Oral 100.000 151/m1 c/ 30m1 Frasco 2.50 Prati R$ 6,01 	R$ 1.502,50

265 -- Paracetamol 200mg/ml, sol.oral cl 15 ml. Frasco 1000 Sobral R$ 1,55 	R$ 1.550,00

giN

4-Ft. 	uj

PA  (AV 140 19
al 006 )J01q  ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM

266 Paracetamol 750 mg, comp. Comp. , 10000 Praii R$ 0,14 R$ 1.400,00

270 Prednisona 05 mg, comp. Comp. 2500 Sanval R$ 0,19 R$ 475,00

273 Sais p/ midratação oral po p/ sol. Oral cl 27,9 gr. Envelop 250 Natidab R$ 1,31 R$ 327,50

274 Salbutamol xarope Vidro 350 Natulab R$ 2,27 R$ 794,50

276 Sulfa. + trirnetoprina 400 + 80 mg, comp. Comp. 2500 Pra:ti R$ 0,19 R$ 475,00

280 Sulfato ferroso 40 mg, comp. Comp. 25000 Natilab R$ 0,08 R$ 2.000,00

4

Trinal"ay-gã-"âfi'fãgé-"W~-, „,.0 ..~,,v 	.,,,,...,,,,,,,,,,,,,"..~.~.~10,;e~m~5~,~-:+4- -,, ,~... ---wo:,.. 	P'4.- • 	i- -

ITE
M

DESCRIÇÃO UNID.
1.

QTD. MARCA VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

281 Ácido ascórbico lg, inj. Amp. 5 ml. Ampola 5000 Hypofarma R$ 1,13 R$ 5.650,00

. 283 Clorictrato de Dobutamina inj 12,5mg/mi Ampola 15 Hipolabor R$ 12,13 - RS 181,95

284 Cefalexina 250mg/m1 suspençáo oral Unid 15 Tento R$ 12,05 R$ 180,75

287 Captopril 25ing comprimido Unid 400 Geolab R$ 0,05 R$ 20,00

288 Aminofilina 24mg/mlinjet.10m1 - Ampola 500 Hipolabor R$ 1,74 R$870,00

292 Amuá:diria 500 mg, comp. Comp. 450 Prati R$ 0,33 R$ 148,50

294 Atropina 0,25 mg„ amp. 1 ml. Ampola 150 Isofarma R$ 0,59 R$ 88,50

296 Atenoloi 100 mg 	 I Comp. 300 Prati R$ 0,11 R$ 33,00

304 Butilbrometo de escopolamina + dipirona sádica
4 mg -4- 500 mWmi injetável

Ampola 6000  Famiace R$ 2,71 R$ 16.260,00

305
_

Butilbrometo de escopolamina 20mg/m1 1 mil Ampola 1500 Farmace R$ 2,01 R$ 3.015,00

307 Cefalexina SOO mg Comp. 400 Teuto RS 0,81 R$ 324,00

311 Cioridrato de Propanolol 40mg comprimido Unid 1000 Sanval R$ 0,05 R$ 50,00

312
_.

Cloridrato de Ranitidina 50mgeml ampola Ampola 6000 Teuto R$ 0,94 R$ 5.640,00

314 Ciprofloxacino 200mg injet c/ 100w! Frasco 2500 Hypofamia R$ 53,10 R$ 132.750,00

316 Clindamicina 600 mg injetavel 	 Ampola 2500 Hipoiabor R$ 4,59 R$ 11.475,00

319 Cloreto de sódio 10%, inj. Amp. 10 ml. -  3000 Farmace R$ 0,41 R$ 1.230,00

320 Dinitrato de Isossorbida sublingual 5mg  Unid 1500 Sanval R$ 0,76 R$ 1.140,00

321 Cloridsato de bupivacaina pesada - 20m1 . Ampola 1500 Cristalia R$ 16,10 R$ 24.150,00

322 Cloridrato de bupivacaina 0,5% -4 ml (isobárica) Ampola 1500 Cristalia R$ 5,70 R$ 8.550,00
_

323 Dinitrato de Isossorbida sublingual 10mg Unid 750 Sanval R$ 0,85 R$ 637,50
_

324 Cloridrato de ciprofloxacino comp. SOO mg Ccanp. 200 Geolab R$ 0,45 R$ 90,00

325 Complexo B injetável, amp. 2 ml. Ampola 6000 Hypofarma R$ 1,65 R$ 9.900,00

326 Deslanosideo injetável 0,4rnW2ral, amp. 2 mi. Ampola 750 U. Quimic,a R$ 3,05 R$ 2.287,50 	1

" " ,104/`•
•

F L 	4
PA  0143  l',504°Ç
L ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM

329 Dipirona 500mg gotas Unid 150 Natulab R$ 1,59 R$ 238,50

334 Dipirona 50%, inj. Amp. 2 mi. Ampola 10000 Farmace R$ 0,95 R$ 9.500,00

335 Digoxina 0,25 mg Comp. 350 Pharlab R$ 0,16 R$ 56,00

336 Maleato de Enalapril 20mg comprimido Unid 400 Vitameclic 	RS 0,16 R$ 64,00

337
.--r-

Cloridrato de Etilefrinal 1 nil 10 mg/ml Ampola 4000 Hipolabor R$ 2,46 RS 9.840,00

i 	338 Fosfato de sódio Monobasico 	160mg/m1 4-
Fosfato de sódio Dibasico 60mg/m1 c/ 130m1

Unid 150  H. Istar R$ 14,59 R$ 2.188,50

339 Epinefi-ina 1 mg/ml, arq. 1 mi. Ampola 1000 Hipolabor R$ 4,24 R$ 4.240,00

340 Heparitut sádica 5000U1/m1 Unid 1000 Cristalia R$ 19,13 R$ 19.130,00

341 Furosemida 40mg comprimido Unid 500 Nati R$ 0,08 R$ 40,00

- 344 Gentamicina 20 mg/ml, inj. Amp. 1 ml. Ampola 500 Nova Farma R$ 2,70 R$ 1.350,00

345 Gentamicina 40mg/ml, inj. Amp. 1 ml. Ampola 4500 Santisa R$ 3,22 R$ 14.490,00 	I

346 Gentamicina 80mW2ml, inj. Amp. 2 ml. 	, 1 Ampola 2000 Hipoiabor R$ 3,39 R$ 6.780,00

347 Cioridrato de Hidralazina inj 20mg ampola Ampola 1250 Cristalia R$ 9,27 R$ 11.587,50

348 Glicose 25%, amp. 10 ml. Ampola 12500 Isofarma R$ 0,45 R$ 5.625,00 	1

1 	351 Hidrocortisona 100 mg, inj. Ampola 3500 Tento R$ 7,15 R$ 25.025,00 	'

352 Hidrocordsona 500 mg„ inj. Amp. 4m1. Ampola 3000 Tento R$ 17,13 R$ 51.390,00 	'

354 Inibina 10 mg 2 mi Ampola 20 - Apsen R$ 42,90 R$ 858,00

356 Hidroclorotiazida 25ing comprimida Unid 500 Temo
_

R$ 0,06 R$ 30,00

358 Metoclopramida 10mg/2mlinj ampola Unid 9000 Farmace R$ 0,81 R$ 7.290,00

359 Metildopa 500mg comprimido Unid 450 Sanval R$ 1,34 R$ 603,00

360 Metildopa 250mg comprimido Unid 450 Sanval R$ 0,64 R$ 288,00

361 MebendaD31 suspenslio 20mg/m1 Unid 300 Sobral R$ 2,22 R$ 666,00

362 Metronidazol 0,5%, inj. 100 ml, sistema fechado. Frasco - 7500 Fresenius R$ 5,11 R$ 38.325,00

367 Ocitocina 5 UI/ mli, amp. 1 ml. Ampola 6000 U. Química R$2,84 R$ 17.040,00

368 Penicilina benzatina 400.000 Ui Ampola 1500 Blau R$ 8,70 R$ 13.050,00

369 ' Penicilina benzatina 600.000 Ui Ampola 2500 Temo R$ 12,90 R$ 32.250,00

370 Penicilina benzatina 1.200.000 Ui Ampola 3500 Tento R$ 20,10 R$ 70.350,00

373 Prometasina 25mg/m1 amp 2m1 1  Ampola 2500 Cristalia R$ 4,10 R$ 10.250,00

374 Metronidazol 250mg comprimido
C°mPli  mido 500 Prati R$ 0,21 R$ 105,00

377 Sol. de Manitol 20% 250m1 sistema fechado Frasco . 125 - Farrusca R$ 9,32 R$ 1.165,00 	"

379 Soro fisiolófico 0,9% 100 ml cx Frasco 15000 Fresenius R$ 4,30 R$ 64.500,00

380 Soro fisiológico 0,9%, 250 ml, sistema fechado. 1 Frasco 12500 Fresenius R$ 5,34
i

R$ 66.750,00 	1

383 Nifedipina 10mg capada gelatinosa Unid 2000 Bayer 	1 	R$ 0,56 1 R$ 1.120,00 	1

PA if-9Q4C1
1 ee6-ú---01 ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM

. 	385 Soro ringer c/ lactato SOO ml, sistema fechado. Frasco 17500 Fresenius R$ 6,02 R$ 105.350,00

386 Soro ringer simples 500 ml., sistema fechado. 	1 	Frasco
i

5000 Fresenius R$ 5,80 R$ 29.000,00 	'

388 Omeprazol 20ing comprimido Unid 1000 Prati 	1 RS 0,17 R$ 170,00

390 Supositório de glicerina lactente Unid. 125 Granado R$ 2,19 RS 273,75

391 Fitomenadiona 10 mg/m1., inj. Amp. 1 ml. Ampola 4000 Hipolabor R$ 2,55 R$ 10.200,00

392 Cloridrato de Oxibuhria 10mg comprimido Unid 250 Apsen R$ 5,40 R$ 1.350,00

397 Sulfato sódico de Prednisolona solução Unid 75 Nati R$ 13,85 R$ 1.038,75

399 	1 Sulfato de magnésio 10% ampola Ampola 1500 lsofarma R$ 1,32 R$ 1.980,00

400 	I
 Succinato sódico de metilprednisolona 500nag 1
FA+diluente

Unid 1250 Nova Farma R$ 35,50 RS 44.375,00

403 Sulfametoxazol + Trimetoprima 400mg+80mg
suspensão

Unid 300 Prati R$ 2,30 R$ 690,00

- 404 	' Tenoxicara pó liof. Ampola + diluente Unid 1500 Cristalia R$ 13,13 R$ 19.695,00

407 Àgua de injeção 500m1 Unid 4000 Fresenius R$ 5,69 R$ 22.760,00

408 Cloreto de sódio 0,9% 100m1 sistema fechado Unid 17500 Fresenius R$ 4,49 RS 78.575,00

409 Besilato de AtracUtio 25mg Ampola 300 Nova Farina R$ 16,15 R$4.845,00

410 Brometo de Rocurônio 50mg c/ 5m1 fr Ampola 300 Nova Farma R$ 27,90 R$ 8.370,00

413
1

Cloridrato de Tramadol 50mg/lml Ampola 6000 Cristalia R$ 1,97 R$ 11.820,00

414 . Diazepam 10mgami Ampola 6000 Cristaha R$ 1,22 R$ 7.320,00

416 Citrato de Fentanila 0,05n-igim1 Ampola 1000 Cristalia R$ 5,90 R$ 5.900,00

420 Cloridrato de Lidocalna 2% s/epinefrina Unid 3000 Hipolabor R$ 4,40 R$ 13,200,00

429 Naloxona 0,4mg Ampola 500 Cristalia R$ 16,47 R$ 8.235,00

430 Citrato de Fentanila + Droperidol 2m1 Ampola 500 Cristalia R$ 18,22 R$ 9.110,00

433 Cloreto de Suxametonio 10mg Ampola 20 U. Quimica R$ 30,39 R$ 607,80

..~.5n,  44--~ -• .)74 -",

DESCRIÇÃO 	 1 UNI). QTD.

',w03,,, , 	"kf,'fesV.=0,' -,,,3,P,--

MARCA

....

VALOR
UNITÁRIO

.. 	g.

VALOR 	il
TOTAL 	i

440 	Cloridrato de biperideno 2mg - comprimido 	1 	Unid. 5000 Cristaha R$ 0,59 R$ 2.950,00

441 	Cloridrato de biperideno 5mg lml - ampola 	li . . 60 Cristalia R$ 3,86 R$ 231,60
'

442 	Cloricirato de clomipramina 10mg - dragea Unid. 2000 U. Quimica R$ 1,07 R$ 2140,00

444 	Cloridrato de clorpromazina 	100mg -
comprimido

Unid. 15000 U. Quimica R$ 0,47 R57.050,00

446 Cloridrato de clorpromazina 5mg/m1 5m1 -
ampola

Unid. 400 U. Quimica R$ 2,67 . R$ 1.068,00

1 	449 Cloridrato de nortriptilina 50mg - capsula Unid. 450 Eurofarma R$ 3,11 R$ 1.399,50

(?v 	'
(/)

MOI-Wel())
L alil-TUagYj

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM

450 Cloridrato de prometazina 25mg - comprimido 	Unid. 15000 Eurofanna 	R$ 0,21 	R$ 3.150,00

451

455

Cloridrato de prometazina 50mg 2m1 - ampola Unid. 350 Cristalia 	R$ 4,27 	R$ 1.494,50

Fenitoina 100mg - comprimido Unid. 1500 Cristalia 	R$ 0,48 	R$ 720,00

456 Fenobarbital 100mg - comprimido Unid. 4500 Cristalia R$ 0,30 	R$ 1.350,00

457

459

460

Haloperidol lmg - comprimido Unid. 	4000 Cristalia R$ 0,29 	R$ 1.160,00

Haloperidol 5mg/m1 1ml - ampola 	 Unid.

Haloperidol gotas 2mghnl 20m1- frasco 	Unid.

150

150

Cristalia 	R$ 12,34 	R$ 1.851,00

Cristalia 	R$ 6,35 	RS 952,50

461 	1 Decanoato de haloperidol 50mg/nil injetavel 1m1 1
- ampola

Unid. 150 Cristalia R$ 23,68 	RS 3.552,00

463 Valproato de sodio comp 50 ing/m1 Unid. 250 Biolab R$ 2,62 	RS 655,00

464 	1 Cloridrato de tioridazina 200 mg cpr Unid. 250 U. Quimiea R$ 5,10 	R$ 1.275,00

. 	,...'''

- -;";• -. 	I- 	f '=áW-."-=tt-Ffjr",4=f2Nir"Wk4. 	"6-,r,,, 	cie- °e.:1., ' -'=---,-- 	.• 	Í ,

nt

467

4.69

470

472

474

DESCRIÇÃO 	 1 UM)*

Agulha descartavel 25x7, c/ 100 tmid. 	 Caixa

Álcool 70% 1 It 	 Frascos

Álcool 70% gel 500g 	 Frascos

(21111

25

180

40

30

30

10

MARCA 	UNIVALTÁVII0 	TVAOLTALM

Descarpack 	R$ 12,97

Itaja 	 R$ 1.526,40

Jalees Machado 	R$ 10,60 	R$ 424,00

Almotolias 250m1 - plástico transparente

Aparelho de pressão adulto c/ estetoscópio

Unid

Unid.

J. Prolab 	RS 4,96 	R$ 148,80

Incotemt 	R$ 160,91 	R$ 4.827,30

475 Aparelho de pressão infantil c/ estetoscópio Unid Incoterm 	R$ 176,34 	R$ 1.763,40

476 Atadura de crepe 10 cm x 3m c/ 9 fios c/I2 Una 132 Mb Textil R$10,23 	R$ 1.350,36

479 Balança Digital Portátil Unid 17 G-Tech R$ 137,28 	R$ 2.333,76

488 Compressa de gase 7,5 x 7,5 cm 09 fios pct c/500 	pct 	600 Mb Textil R$ 18,08 	R$ 10.848,00

493 Fita p/ autoelave 19min/30 m Unid. 	120 Eurocell R$ 7,33 	R$ 879,60

494 Fixador citológico, 100 ml. Frasco 	60 Vagispec R$ 10,69 	R$ 641,40

496 Gel p/ ultrassonografia, 1000 ml Litro 	20 Rioquimica R$ 10,47 	R$ 209,40

497

498

Glicosimetro 	 Unid. 	50 Mon R$ 100,26 	R$ 5.013,00

Gorro cirúrgico desc. 	 Unid. 	25 Jarc R$ 25,60 	R$ 640,00

503

504

506

Lâminas de bisturi n°24, desc. 	 Unid. 	120

Lanceta para teste rapido 	 Pacotes 	75

Labor Import

Labor Import

R$ 0,43 	R$ 51,60

R$ 88,41 	R$ 6.630,75

Luva cirúrgica est. N° 7,5 	 1Par 50 Supermax 	R$ 2,00 	R$ 100,00

507 Luva cinírgica est. N° 8,0 Par 50 Supermax 	R$2,00 	RS 100,00

1 	508 Luva de procedimento tem. G, cl 100 =kl Caixa 75 Supennax 	R$ 32,83 	R$ 2.462,25

S)1.-

ESTADO DO MARANHÃO 	 t

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM

1 	509 Luva de procedimento tem. M, c/ 100 unid. Caixa 225 Supermax 	1 	R$ 35,47 R$ 7.980,75

512 óleo de Girassol 	 ' Unid. 360 Rivika R$ 11,68 R$ 4.204,80

514 Scalp n° 23 desc. Unid. 188 Lamedid R$0,37 R$ 69,56
_

521 Seringa descartável 20m1 c/agulha Unid. 1750 Descarpack R$0,85 R$ 1.487,50

523 Sonda de Aspiração Traqueal n° 14 1 	Unid. 7 Goodcome R$ 1,30 R$9,10

538 Soro fisiológico 0,9%, 500 mL, sistema fechado. Frasco 1000 	j 	Fresenius RS 5,05 R$ 5.050,00

539 Sul farii Ft7ina de prata comprimido Potes 75 Prati R$ 53,84 RS 4.038,00

540 Termômetro clinico digital Unid.
i

2.5 Incoterm R$ 23,97 RS 599,25

R$ 1.677.741,81 1

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o oficio de autorização para utilização

da Ata de Registro de Preços para que possamos contatar o fornecedor registado, solicitando a anuência para

adesão.

Atenciosamente,

igh •
, Maria ae Lou 	oso Barros

Secretaria nicipal de Saúde